
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.:   2024/4101/FNBrno - 14.7 – DrR/Ha 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 25. 1. 2024 
 
 
Veřejná zakázka Léčivý přípravek s účinnou látkou METHOTREXÁT - sdružený nákup 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 19. 1. 2024 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Vážení, 
 
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení 
zadávací dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které 
uvádíme níže. 
 
Pokud jde o uplatnění sankcí - smluvní pokuty/ úroku z prodlení a nároku na úhradu rozdílu v ceně, 
navrhuje dodavatel, aby tyto sankce nebyly uplatňovány v případech, pokud je prodávající v prodlení s 
dodáním zboží/ léčivého přípravku z důvodu stahování zboží/ léčivého přípravku z trhu na základě 
rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení 
výroby zboží/ léčivého přípravku (doložené prohlášením výrobce zboží), nebo pokud bylo zboží/ léčivý 
přípravek Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. systému rezervních zásob. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel na základě dotazu č. 1 upravuje čl. V odst. 2 vzorových kupních smluv (Přílohy č. 2, 3, a 4 
zadávací dokumentace) následovně: 
 

V.2 Odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její část z důvodu stahování zboží z trhu na 
základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku 
dodávek/omezení výroby zboží delšího než šest měsíců (doložené prohlášením výrobce zboží), 
nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 1 tohoto článku. 
Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení 
nejpozději do 2 pracovních dnů od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Zařazení zboží do tzv. systému rezervních zásob prodávajícího nezprošťuje 
povinnosti uhradit kupujícímu rozdíl v ceně dle odst. 1 tohoto článku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2/2  
                     

Dotaz č. 2: 
 
S ohledem obsah Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví č. 2/2024/OLZP ze dne 29. listopadu 
2023, o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, který nabyl účinnosti dne 
01.01.2024 tímto žádáme o úpravu zadávací dokumentace, a to tak, aby bylo ustanovení o nabídkové 
ceně doplněno o distribuční poplatek, na který má dodavatel v souladu s výše uvedeným cenovým 
předpisem nárok. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel na základě dotazu č. 2 upravuje čl. VII, větu třetí (Požadavek na způsob zpracování 
nabídkové ceny) zadávací dokumentace následovně: 
 
Nabídková cena bude uvedena jako maximální a bude zahrnovat veškeré náklady na realizaci veřejné 
zakázky v místě plnění (doprava, clo, případnou přirážku distributora vč. distribučního poplatku, je-li 
léčivo dodáváno prostřednictvím třetího subjektu s oprávněním k distribuci léčiv apod.), aby byla pevná 
a nepřekročitelná. 
 
 

 
Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek o jeden týden a současně dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 
 
 


